
 

All’Albo Pretorio 

A tutto il personale Docente e ATA Titolare 

 
OGGETTO: pubblicazione graduatoria provvisoria per l’individuazione dei perdenti posto tra i  

                 Docenti e ATA titolari nella scuola per l’Anno Scolastico 2025/2026. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’ipotesi del CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA, 

sottoscritto il 29/01/2025 relativo agli anni scolastici 2025/2026 – 2026/2027 – 2027/2028; 

VISTA l’O.M. n. 36 del 28/02/2025 “Mobilità del personale docente, educativo ed ATA – per l’anno 

scolastico 2025/2026”; 

VISTO l’art. 20 e 22 del citato CCNI “Trattamento dei perdenti posto nella Scuola dell’Infanzia e 

Primaria e ATA” – “Trattamento dei perdenti posto nella Scuola secondaria di I Grado; 

VISTO l’art. 42 del richiamato CCNI “Contenzioso”; 

VISTO l’art. 40 del predetto CCNI “Sistema delle precedenze comuni ed esclusione dalla graduatoria 

interna”  

VISTE le schede compilate dai docenti titolari in questa Istituzione Scolastica; 

ACCERTATA la veridicità di quanto dichiarato dagli interessati, nelle predette schede, con quanto 

documentato dagli stessi e quanto presente nel fascicolo personale in possesso di questo Istituto; 

D I S P O N E 

la pubblicazione, in data odierna, mediante affissione all’Albo dell’Istituto, della graduatoria 

provvisoria - distinta per tipologia di posto – per l’individuazione dei perdenti posto fra i 

Docenti e ATA titolari nella scuola. 

Nel rispetto di quanto previsto dal più volte richiamato CCNI sulla mobilità, si precisa che 

l’individuazione dei docenti perdenti posto avverrà nel seguente ordine: 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GUASTELLA LANDOLINA - C.F. 97382260822 C.M. PAIC8BW002 - AKSTE2M - UFFICIO PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0003834/U del 20/03/2025 11:41

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



1) docenti titolari entrati a far parte dell’organico dell’istituto dal 01/09/2024 per mobilità volontaria; 

2) docenti titolari entrati a far parte dell’organico dell’istituto dal 01/09/2024 per trasfer.  d’ufficio; 

3) docenti titolari entrati a far parte dell’organico dell’Istituto dagli anni scol. preced. il 01/09/2024. 

(Nell’ambito di ciascuno dei due punti sopra elencati in caso di parità di punteggio prevale la 

maggiore età anagrafica). 

Non si tiene conto, ai fini dell’individuazione dei perdenti posto, dei docenti che usufruiscono dei 

benefici previsti dal CCNI 29/01/2025, art. 40. 

Avverso la predetta graduatoria – ai sensi dell’art. 17 del CCNI sulla mobilità - nonché avverso la 

valutazione delle schede, l’attribuzione del punteggio, il riconoscimento di precedenze, ecc. - è 

ammesso motivato reclamo, entro 10 giorni dalla pubblicazione della stessa, al 

sottoscritto Dirigente Scolastico che, esaminati gli eventuali reclami, emetterà i conseguenti 

provvedimenti correttivi. 

Le decisioni sui reclami sono atti definitivi impugnabili ai sensi e per gli effetti dell’art. 63 del D.L.vo 

30/3/2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni, con l’osservanza delle procedure previste 

dagli artt. 63 e 65 del predetto decreto. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

                         Prof.ssa Rita Maria Anna LA TONA 

                                                                                                                     Documento prodotto e conservato in originale informatico. 

                                                                                      Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 CAD 

 


		2025-03-20T11:00:44+0100
	RITA MARIA ANNA LA TONA




